
10  diário oficial Nº 35.082 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

2. DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONVOCADO PARA A 
4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO FÍSICA (PAF)
2.1 Fica convocado para a realização da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física 
(PAF) o candidato, na condição sub judice, abaixo relacionado na seguinte 
ordem: local, cidade, endereço, número de inscrição, nome, data, horário.

CIABA (BELÉM/PA)
RODOVIA ARTHUR BERNARDES Nº 245. BAIRRO PRATINHA. CEP: 66.816-900

Inscrição Nome DATA HORÁRIO
83076 DIEGO ARAÚJO QUARESMA 04/09/2022 07h00

2.2 Os candidatos devem seguir todas as orientações informadas no Edital 
n.º 01 SEAP/SEPLAD de 29 de junho de 2021 (Edital de Abertura) e no 
Edital n.º 32 SEAP/SEPLAD, de 09 de março de 2021 (Convocação para a 
4ª Etapa: Prova de Aptidão Física – PAF).
2.2.1 Para os candidatos na condição sub judice que realizarão a 4ª Etapa: 
Prova de Aptidão Física (PAF) no CIABA, em Belém, estes deverão comparecer 
ao local usando calça comprida, tênis e camisa de manga curta. Estes trajes 
são obrigatórios na entrada e saída do local. Na execução do teste, os trajes 
apropriados para a prática do exercício físico poderão ser utilizados.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 18 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 842044

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 156, de 18 de agosto de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

BRENO RAFAEL 
DAS CHAGAS 

BARBOSA (CNPJ nº 
35.088.443/0001-60)

CTR 027/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO 

DE AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS E UTEN-
SÍLIOS DOMÉSTICOS 

PARA IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO 

DO PARÁ-IOEPA,
 

Valor: R$ 
2.234,40 

(dois mil e 
duzentos e 

trinta e quatro 
reais quarenta 

centavos)

Processo N° 
2022/75692

Titular: CARLA 
ADRIANA DI-

NELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

Suplente:
MAIRA SILVA 
NOGUEIRA 

(MATRÍCULA N° 
87190081/3)

 

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 841913

CONTRATO
.

Cotação Eletrônica nº 08/2022/IOE
Contrato: 027/2022/IOE.
PAE: 2022/75692
Exercício: 2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA 
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 856/2020;
Valor: R$ 1.499,94 (um mil, quatrocentos e noventa nove reais e noventa 
e quatro centavos)
Data de assinatura: 18/08/2022
Data da Vigência: 18/08/2022 a 17/08/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 449052
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338E
Contratado: EMPRESA BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA 
(CNPJ n.º 35.088.443/0001-60).
Endereço: Travessa Mauriti, 178 – Sala 2 – Telegrafo sem Fio – 
CEP: 66.083-000
E-mail: bremaicomercioeservico@gmail.com
Telefone: (91) 3085.5711/98134.8243
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 841924

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/523431
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 12/08/2022
Vigência: 12/08/2022 a 12/08/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 052
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CHAVES E CHAVES SERVIÇO MEDICOS LTDA-HOSPITAL DE 
OLHOS DE TUCURUI,
CNPJ Nº 17.213.948/0001-28
Endereço: Trav. AV. 31 de Março térreo, n°294, Bairro: Santa Izabel, Muni-
cípio TUCURUI/PA, CEP:68.456-110
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/523431
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura; 14/08/2022
Vigência:14/08/2022 a 14/08/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 036
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SANTO AGOSTINHO LTDA
CNPJ Nº. 05.421.870/0001-58
Endereço: ALAMEDA POLIVALENTE, S.N CEP: 68.370-000
Bairro: JARDIM UIRAPURU MUNICÍPIO: ALTAMIRA -PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/523431
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura;14/08/2022
Vigência:14/08/2022 a 14 /08/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:038
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: DELTA COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA
CNPJ Nº. 09.456.927/0001-05
Endereço: TRAVESSA DO CHACO, Nº.1467 CEP: 66085-451
Bairro: Marco- Município: Belém /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/523431
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 19/08/2022
Vigência: 19/08/2022 a 19/08/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 046
Exercício:2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: LABORATORIO AMARAL GUERRA LTDA- LABORATORIO AMA-
RAL COSTA,
CNPJ Nº 09.372.933/0006-99
Endereço: Av. João Paulo II - Nº.513, Bairro Areia Branca CAPANEMA/PA, 
CEP: 68.702-293
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/523431
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 19/08/2022
Vigência: 19/08/2022 a 19/08/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 055
Exercício:2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ Nº 12.544.921/0001-02
Endereço: A TRAV.BARÃO DO TRIUNFO N° 3540, ED. INFINITY CORPORA-
TE, sls 401.402 e 409, BAIRRO MARCO, CEP:66.095-055 - BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 816693


